
Zaszczep się przeciwko HPV 

 

Jeszcze około 30 dziewcząt z Torunia może się zaszczepić przeciwko
wirusowi HPV w ramach programu w 2018 roku.

W 2018r. program jest skierowany do dziewcząt rocznik 2005. Beneficjentkom
programu zostanie podana szczepionka Silgard (szczepionka czterowalentna).

Szczepienie przeciw wirusowi HPV jest działaniem nakierowanym na poprawę
zdrowia populacyjnego, bowiem w świetle aktualnych doniesień medycznych
bezspornym pozostaje fakt, że  szczepienie przeciw HPV może skutecznie chronić
m.in.  przed rakiem szyjki macicy, odbytu, brodawkami narządów płciowych.
Szczepienia przeciw HPV są dostępne od ponad 11 lat. Na świecie podanych zostało
ponad 270 milionów dawek szczepionek. W Polsce są one wpisane do Programu
Szczepień Ochronnych na rok 2018 jako szczepienia zalecane.

Szczepienia przeciwko wirusowi HPV są  zalecane m.in. przez: Ministerstwo Zdrowia,
Światową Organizację Zdrowia, (WHO), Polskie Towarzystwo Ginekologiczne, Polskie
Towarzystwo Ginekologii-Onkologicznej, Polskie Towarzystwo Pediatryczne, polskie
Towarzystwo Wakcynologiczne.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/zaszczep-sie-przeciwko-hpv
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Więcej informacji na temat szczepień przeciwko wirusowi HPV można uzyskać na
stronach: www.szczepienia.gis.gov.pl, www.szczepienia.pzh.gov.pl,
www.zaszczepsiewiedza.pl.

Rejestracja:

Lecznice Citomed - przy ul. Skłodowskiej-Curie 73, punkt szczepień. Rejestracja
pod numerem 56 658 44 51, czynna w godzinach 7.00 - 8.00 oraz 12.00 - 14.00.

Citomed przy ul. Rakowicza 4. Rejestracja pod numerem 56 650 80 05/04,czynna
od 8.00 - 18.00.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc o udziale w programach decyduje kolejność
zgłoszeń, warunkiem niezbędnym udziału w programie jest pisemna zgoda rodzica.

Z powodu raka szyjki macicy, który prawie w 100% powiązany jest z wirusem HPV
umiera blisko 5 Polek dziennie. Wirus HPV odpowiada również za wiele innych
chorób i jest szeroko rozpowszechniony. Szacuje się, że 70-80% osób w ciągu
swojego życia będzie miało z nim kontakt.
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